令和３年９月１０日
生徒・保護者の皆様

仙台市立仙台商業高等学校
校 長 佐藤 義行

６時間授業（５分短縮）の実施について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、宮城県は９月１２日（日）をもって「緊急事態宣言」の対象地域から除外となり、９

月１３日（月）から９月３０日（木）まで「まん延防止等重点措置」に移行します。これに伴
い、生徒の学びの機会の保障と個別的指導の必要性の面から検討した結果、分散登校（３時間
授業）と始業時間の繰り下げは本日をもって終了し、代わって下記の通り６時間授業（５分短
縮）を行うことにいたします。
つきましては、本校の取組にご理解をいただくとともに、引き続き家庭内での感染予防にご

協力をお願いします。

記

１ 対象
令和３年９月１３日（月）～９月２４日（金）の授業日

２ 授業時程等について
ＳＨＲ ８：３５～ ８：４５
１校時 ８：５０～ ９：３５
２校時 ９：４５～１０：３０
３校時 １０：４０～１１：２５
４校時 １１：３５～１２：２０
昼休み １２：２０～１３：００
５校時 １３：００～１３：４５
６校時 １３：５５～１４：４０
ＳＨＲ １４：４０～１４：４５
下校時間 原則として １７：３０

３ 部活動
○ 部活動については本校のガイドラインの内容を遵守するとともに、感染防止対策を徹底
した上で実施します。

○ まん延防止等重点措置の期間中は、県立高校と同様、原則として校内のみの活動とし、
練習試合や合同練習会等は自粛します。

４ その他
○ ９月２７日（月）～３０（木）は前期期末考査（特別時間割）です。家庭におかれまし
ても健康観察をあらためてお願いします。

○ 感染状況の変化に伴い、市教育委員会から新たな通知が出された場合等は、あらためてお知ら
せします。

仙台商業高等学校 ０２２－２１８－３１４１